”Sic ducibi ego episcopus Atto et mei germani testes | bonos barones senes de illo bicinato, et testificarunt et bolebant | iurare et firmare. Sic complacuit ad Furtunio Scemenonis Comite, | et abbas Bancio, et ad alios barones ut non iurassent, et debiserunt | illo termino et fecerunt cominencia sicut est lege de terra, et lasca | bimus deciso quod viderunt boni barones quod nec illi abuissent nulla | querella, nec ego contra illos. Et post histum factum exhibit Furtunio | Scemenonis de Aragone; disficerunt illi homines illa cominencia | et miserunt Sancio Scemenonis Galiffa, et introierunt in placitum | ante rege domno Sancio cum suis barones, et non potuerunt illi homi | nes pro nullo parente abere ibi partem. Post hec fuerunt ad rege | Garcia Sancionis quando beniebat de illa partitione de Fnneco | Sancionis, et iudicabit illis in illa Histrata ad Santi Stefani de Bina | qua, quid firmassent illa alode, et non potuerunt abere testes |. Post histum factum mandabit rex Garcia Sancionis et suus filius quod | pedificasset ille pater de illo episcopo domno Attoni, Oriolus Galindo | nis, illo termino, et iurasset super illa regula sancta, et sic fecit in Sancti Bin | centi in Larbesa, quod nullus alius debuit ibi abere parte nisi filii de donna Inchalzata | quando tradidit domina Inchalzata suo filio domno Furtunio episcopo in Sesabe; sic dedit illo monte Besauni | ad sancti adtrium, et bir suus sic donabit Charastos exitu de filios et | filias et de omni parentela sua nisi quid serbiunt in sancti adtrium. | Propter hoc firmavit Oriolus Galindonis, et

fuerunt ibi testes abbas Bancio | et Datu Forti, Asner Hundis-  
culi, Enneco Donati presbiter, Bradila Belascus, Garcianis | Te-  
llus, Ato Banzonis, Garcia Bradilanis, Lope Enneconis, Galin-  
du Banzonis, Psalla As | nari cum suos germanos, Belascu San-  
cionis cum suos germanos, Garcia Scemenonis cum suos ger-  
manos | et alii multi quod longum est scribere. Et qui histum  
factum boluerit disrumpere, in primis ira Dei des | cendat su-  
per eum, et cum Iuda traditore abeat portione infernum infe-  
riori, ame. | Facta chartula sub Era DCCCCLXVI<sup>3</sup>. Pax  
sit audientibus vel legentibus dicta. | *Garsea Sancionis confir-*  
*mans. | Sancio Garseanis prolis predicti Regis | confirmans. |*  
*Salvus Albaidensis licet indignus abba hoc testamentum Regum*  
*manu mea | roboravi.*"

Hállase escrito este diploma en un pergamino de 440 × 280 mm., y la caja, de 406 × 154 mm., consta de 43 líneas, en el sentido de la menor dimensión; al margen están numeradas de cinco en cinco, probablemente por el padre Huesca. Su letra es la visigótica, usada en Aragón y Ribagorza durante el siglo x, de carácter más moderno que la castellana<sup>4</sup>. Las cuatro últimas líneas, donde están las suscripciones de García Sánchez II, de su hijo Sancho Garcés y del abad Salvo, de distinta mano.